
Q Ústecký kraj
Krajský úřad

Číslo prodávajiciho: AW bnůi 9'\'7 l "LOL
Číslo kupujícího' :j- \1Ýq\ '1ůk

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle ustanoveni § 2079 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

,,občanský zákoník")

Smluvní strany:

Prodávající:
Název/jméno:

SÍd|o/Byd|iště:
Zastoupený:
1Č/Datum narozeni:
DIČ:
Bank. spojeni:

Zástupce pro věcná jednání:
E-mail/telefon:

Lipka - školské zařízeni pro env(ronmentá|ni vzděláváni
Brno, příspěvková organizace
Lipová 233/20, 602 00 Brno
Mgr. Hana Korvasová, ředitelka organizace
44993447
CZ44993447
Komerční banka, pobočka Brno
číslo účtu:

l 720 996 851

Organizace je zapsaná v rejstříku škol, pod zn. 60003005 ze dne 21. 6. 2001. výpis
z rejstříku škol tvoří přilohu č. 1 k této smlouvě.

(dále jen ,,prodávajici")

a

Kupující:
Ústecký kraj
Sidlo:
Zastoupený:

lČ.
DIČ:
Bank. spojení:

Zástupce pro věcná jednání:

E-mail/telefon:
(dále jen ,,kupuj'/c/")

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústi nad Labem
, zástupce ředitele pro výkon

přenesené působnosti, vedoucí odboru životního prostředí
a zemědělství
70892156
CZ70892156
Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu:
I bor životního prostředí a
zemědělství

l 475 657 637

uzavírají niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
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KUPNÍ SMLOUVU:

Předmět smlouvy a koupě

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinnosti smluvních stran při koupi výukových
materiálů, plněni veřejné zakázky ,,Osvětové materiály pro školy, školská zařízeni a
neziskové organizace v roce 2016" (dále jako ,,předmět koupě"), vedenou pod VZ-ZPZ-
10/INV/2016, za podmínek dále sjednaných v této smlouvě, popř. dalších dokumentech,
na které se tato smlouva odkazuje.

2. Přesná specifikace předmětu koupě:
Cena Cena Kč/ks Množství Celkem Celkem za

Titul Kč/ks VC. bez DPH (výše bez publikaci
DPH DPH) k" DPH Kč

Puzzle vývoj mravence 90,00 74,38 (21 %) 700 52 066 63 000,00
Puzzle vývoj včely 90,00 74,38 (21 %) 700 52 066 63 000,00
Stromy a keře v našich leslch
parcich a zahradách ' 55,00 50,00 (10 %) 1 000 50 000 55 000,00
Hmyz v přirodni zahradě 75,00 68,18(10 %) 800 54 544 60 000,00
Užitečné plevele 75,00 68,18 (10 %) 800 54 544 60 000,00 "l
Motýli a housenky v přírodní zahradě 75,00 68,18(10 %) 800 54 544 60 000,00
Celkem 361 000,00

3. Materiály budou označeny logem Usteckého kraje a krátkou anotaci (vyjma titulů typu
puzzle), která bude poskytnuta prodávajicimu elektronicky.

4. prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě včetně dokladů, které se
k němu vztahuji, a umožni mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupujici se zavazuje, že
předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícknu kupní cenu.

5. Předmět koupě je určen pro účely: osvětové Činnosti pro školy, školská zařízeni a
neziskové organizace.

ll.
Doba a místo plněni

1. ProdávajÍcÍ se zavazuje dodat předmět koupě do 28. 2. 2017.
2. Místem dodání předmětu koupě je sídlo Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká

Hradební 3118/48, 400 02 Ústi nad Labem.

Kupní cena a platební podmínky
1. Kupní cena se ujednává ve výši 317 764,- Kč (slovy třistasedmnácttisicsemdsetšedesát-

čtyři koruny českých) bez dph a 361 000,- Kč (slovy třistašedesátjednatisic korun
českých) s 10% a 21% dph (viz ČI. l. odst 2. Smlouvy).

2. Kupní cena je ujednána dohodou smluvních stran. Kupní cena bez DPH je stanovena
jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizaci
koupě. Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. prodávající není oprávněn
žádat změnu kupní ceny ze žádného důvodu.
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3. Obě smluvní strany se dohodly na vystaveni a proplaceni zálohové faktury v max. výši
20% hodnoty zakázky.

4. Kupní cena bude doplacena kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu -
faktury (dále i jako ,faktura"), kterou je prodávající oprávněn vystavit až po odevzdáni a
převzetí předmětu koupě. Podkladem pro vystaveni faktury je Protokol o odevzdáni a
převzetí předmětu koupě (dále i jako ,,Protokol") stvrzený oběma smluvními stranami.

5. Daňový doklad - faktura vystavená prodávajicim musí obsahovat kromě čísla smlouvy a
lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručeni faktury kupujícímu, také náležitosti
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č.
235/2004 Sb. o dani z pňdané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435
občanského zákoníku, a bude kupujícímu doručen v listinné podobě, popř. výjimečně
v elektronické podobě do datové schránky. V případě, že faktura nebude mít uvedené
náležitosti, kupující není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do
prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, kupující fakturu vrátí
zpět prodávajícímu k doplněni. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručeni daňového
dokladu obsahujiciho veškeré náležitosti.

6. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet
prodávajícího. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn
dnem, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího,

7. Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro
vystaveni a placeni faktury.

8. Pr%ávajici prohlašuje, že daň uvedenou v jim vystaveném daňovém dokladu - faktuře
řádně zaplatí a že se nedostal do postaveni, kdy nemůže tuto daň zaplatit. Pokud by se
stalo, že by nebyl schopen daň zaplatit, oznámi to nejpozději den před splatnosti faktury
kupujicimu a navrhne správci daně její úhradu kupujícím. Pokud správce daně zveřejnil
způsobem umožňujÍcÍm dálkový přistup čísla účtu, které prodávajicí určil v přihlášce
k registraci plátce DPH ke zveřejněni, považuje se povinnost prodávajícího zaplatit DPH
za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. Pro případ, že se prodávající, jako
poskytovatel zdanitelného plněni, stane v okamžiku zdanitelného plněni dle § 21 ZDPH,
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, se smluvní strany dohodly, že kupujici
zaplatí kupní cenu takto:
a) kupní cenu bez DPH zaplatí na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy
nebo na daňovém dokladu,
b) DPH zaplatí na účet 80039 - ..'3.Č..J.UÁL.j0710, pod variabilním symbolem č.

konstantní symbol č. 1148, specifický symbol č. 00266094, ve zprávé
správci daně kupujici uvede den uskutečněného zdanite|nétlo plněni.
prodávající ujišt'uje kupujícího, že číslo matriky je číslem matriky
bankovního účtu příslušného finančního úřadu (správce daně) dle sídla prodávajícího a
tedy součásti čísla bankovního účtu správce daně, na který prodávajÍcÍ má uhradit DPH.
Kupujíci, jako příjemce zdanitelného plněni, bude při placeni DPH postupovat podle §
109a ZDPH. Zaplacením kupní ceny způsobem dle tohoto odstavce bude povinnost
kupujÍcÍho zaplatit kupní cenu řádně splněna.

IV.
Splněni závazku (dodáni předmětu koupě)

Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu koupě
1. Ke splněni závazku prodávajícího dojde odevzdáním předmětu koupě kupujicimu v místě

plněni, převzetím kupujícim a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma smluvními
stranami. Předmět koupě není odevzdáván a přebírán po částech,
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3. Obě smluvní strany se dohodly na vystaveni a proplaceni zálohové faktury v max. výši
20% hodnoty zakázky.

4. Kupní cena bude doplacena kupujicím na základě vystaveného daňového dokladu -
faktury (dále i jako nfaktura"), kterou je prodávající oprávněn vystavit až po odevzdáni a
převzetí předmětu koupě. Podkladem pro vystaveni faktury je Protokol o odevzdáni a
převzetí předmětu koupě (dále i jako ,,Protokol") stvrzený oběma smluvními stranami.

5. Daňový doklad - faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat kromě čísla smlouvy a
lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručeni faktury kupujícímu, také náležitosti
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č.
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435
občanského zákoníku, a bude kupujícímu doručen v listinné podobě, popř. výjimečně
v elektronické podobě do datové schránky. V případě, že faktura nebude mít uvedené
náležitosti, kupující není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do
prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, kupující fakturu vráti
zpět prodávajicímu k doplněni. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručeni daňového
dokladu obsahujiciho veškeré náležitosti.

6. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet
prodávajícího. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn
dnem, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího.

7. Pro platby dle článku VI. této smlouvy platl přiměřeně platební podmínky jako pro
vystaveni a placeni faktury.

8. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že daň uvedenou v jim vystaveném daňovém dokladu - faktuře
řádně zaplatí a že se nedostal do postaveni, kdy nemůže tuto daň zaplatit. Pokud by se
stalo, že by nebyl schopen daň zaplatit, oznámi to nejpozději den před splatnosti faktury
kupujicimu a navrhne správci daně její úhradu kupujícím. Pokud správce daně zveřejnil
způsobem umožňujicim dálkový přistup čista účtu, které prodávajici určil v přihlášce
k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost prodávajiciho zaplatit DPH
za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. Pro případ, že se prodávajici, jako
poskytovatel zdanitelného plněni, stane v okamžiku zdanitelného plněni dle § 21 ZDPH,
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, se smluvní strany dohodly, že kupující
zaplatí kupní cenu takto:
a) kupní cenu bez DPH zaplatí na účet prodávajÍcÍho uvedený v záhlaví této smlouvy
nebo na daňovém dokladu,
b) DPH zaplatí na účet 80039 pod variabilním symbolem č.

konstantní symbol č. 1148, specifický symbol č. 00266094. ve zprávě
správci daně kupující uvede den uskutečněného zdanitelného plněni.
ProdávajÍcÍ ujišt'uje kupujiciho, že číslo matriky je číslem matriky
bankovního účtu příslušného finančního úřadu (správce daně) dle sídla prodávajícího a
tedy součásti čísla bankovního účtu správce daně, na který prodávající má uhradit DPH,
KupujÍcÍ, jako příjemce zdanitelného plněni, bude při placeni DPH postupovat podle §
109a ZDPH. Zaplacením kupní ceny způsobem dle tohoto odstavce bude povinnost
kupujÍcÍho zaplatit kupní cenu řádně splněna.

IV.

Splněni závazku (dodáni předmětu koupě)
Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu koupě

1. Ke splněni závazku prodávajícího dojde odevzdáním předmětu koupě kupujícímu v místě
plněni, převzetím kupujícím a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma smluvními
stranami. Předmět koupě není odevzdáván a přebírán po částech.
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2. Při přebíráni předmětu koupě je kupujicí povinen předmět koupě prohlédnout nebo zařídit
jeho prohlídku za účelem zjištěni zjevných vad. V případě, že předmět koupě je dodáván
v obvyklém originálnkn obalu, je kupujici povinen předmět koupě prohlédnout podle
možnosti co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě a taktéž je
povinen se přesvědčit o jeho vlastnostech, kompletnosti a množství.

3. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajÍcÍho na
kupujícího okamžikem odevzdání a převzetí předmětu koupě dle odst. 1. tohoto článku.

4. Pokud předmět koupě obsahuje jakékoliv vady, má kupující právo odmítnout jeho
převzetí. Smluvní strany o tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad, v rámci něhož má
kupujÍcÍ právo:
a) dohodnout se s prodávajícím na způsobu a terminu pro odstraněni vad. Bez ohledu

na takto stanovené terminy pro odstraněni vad se prodávajici dostává do prodlení se
splněním povinnosti splnit svůj závazek řádně a včas prvním dnem následujicim po
uplynuti doby plněni dle článku. Il odst. 1.,

b) odstoupit od smlouvy, přičemž odstoupeni se považuje za účinné bud' podpisem
prodávajíciho na Zápisu, nebo v případě, že jej prodávající podepsat odmítne. dnem,
kdy Zápis dojde prodávajícknu.

V.
Odpovědnost prodávajiciho za vady a jakost

1. Předmět koupě má vady, neodpovídá-li smlouvě.
2. ProdávajÍcÍ odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předáni.
3. Kupující je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část ve výši odpovidajici odhadem

přiměřeně právu kupujiciho na slevu z kupní ceny z důvodu vadného plněni. Nedostává
se tak do prodlení se splněním svého závazku zaplatit kupní cenu ohledně zadržované
kupní ceny nebo její části.

4. ProdávajÍcÍ poskytuje kupujľcknu záruku za jakost, že předmět koupě bude po dobu
záruční doby způsobilý pro použiti ke smluvenému účelu nebo že si zachová obvyklé
vlastnosti. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne převzetí bezvadného předmětu koupě,
Smluvní strany se dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá prodávající za vady
předmětu koupě existujÍcÍ v době jeho převzetí kupujicim.

5. Vady předmětu koupě existujÍcĹ v době jeho převzetí kupujícím a vady, na něž se
vztahuje záruka za jakost, je kupující povinen uplatnit bez zbytečného odkladu u
prodávajÍcÍho písemnou formou (dále jako ,reklamace"). V reklamaci je kupujici povinen
vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevuji.

6. Je-li vadné plněni podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst.1věty druhé
občanského zákoníku má kupující vůči prodávajícímu podle své volby tato práva
z odpovědnosti za vady a za jakost :
a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad dodáním nového předmětu koupě

bez vady, pokud předmět koupě vykazuje podstatné vady bránici v užíváni,
b) právo na bezplatné odstraněni reklamovaných vad opravou předmětu koupě,
c) právo na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo
d) právo odstoupit od smlouvy.
Kupující sdělí prodávajicimu, jaké právo si zvolil, při uplatnění vad, nebo bez zbytečného
odkladu po uplatněni vad. Provedenou volbu nemůže kupujici změnit bez souhlasu
prodávajícího; to neplatí, žádal-li kupujici opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná.
V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstraněni vad dodáním nového
předmětu koupě nebo opravou předmětu koupě platí, že prodávajlci je povinen vady
odstranit nejpozději do 30 dnů.
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l 7. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, nebo pokud kupující volbu práva
dle odst. 6 tohoto článku neprovede včas, má kupující vůči prodávajichnu tato práva
z odpovědnosti za vady a za jakost:
a) právo na bezplatné odstraněni reklamovaných vad anebo
b) právo na přiměřenou slevu z kupní ceny.
V případě, že se strany nedohodnou na terminu odstraněni vad, pIati, že prodávající je
povinen vady odstranit nejpozději do 15 dnů.

8. Smluvní strany se dohodly na tom, že kupující je oprávněn si zvolit, zda vadu odstraní
prodávající nebo kupujÍcÍ sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že prodávajici je
povinen uhradit náklady na odstraněni vady po předloženi vyúčtováni.

9. Neodstraní-li prodávající vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může kupujici
požadovat slevu z kupní ceny, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu
nemůže kupujici změnit bez souhlasu prodávajiciho.

10. Uplatněním práv dle odst. 6 a 7 tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné
sankce.

11. Jakékoliv finanční nároky dle odst. 6 a 7 tohoto článku, je kupující oprávněn g,lhradit ze
zadržené kupní ceny nebo její části dle odst. 3 tohoto článku.

FV

. , ,. , .

Porušeni smluvních povinnosti

1. Smluvní strany se dohodly na následujicich sankcích za porušeni smluvních pov|nnosti:
a) prodávajÍcÍ se zavazuje zaplatit kupujícímu za každý den překročeni sjednané doby

dodáni předmětu koupě smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny s DPH,
2. Kupujici má právo na náhradu škody vzniklou z porušeni povinnosti, ke kterému se

vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.

VII.
Závěrečná ustanoveni

1. Kupující tímto potvrzuje, že o uzavřeni této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého
kraje usnesením č. 55/124R/2016 ze dne 9. 11. 2016.

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řidl se právni vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou
písemných a čIsbvaných dodatků. .

4. Tato smlouva je vyhotovena v čtyřech parě s platnosti originálu, přičemž kupující obdrží
dvě vyhotoveni a prodávajíci dvě vyhotoveni.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavřeni.

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem
dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejněni v registru
smluv provede kupujÍcÍ, který zároveň zajisti, aby informace o uveřejněni této smlouvy
byla zaslána prodávajichnu na .

IX.
Podpisy smluvních stran

1. prodávajlci i kupující shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužiti tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti,
rozrušeni nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojuji své podpisy.
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2. zástupce ředitele pro výkon přenesené působnosti, vedoucí

odboru životního prostředí a zemědělství je oprávněna podepsat tuto smlouvu na
základě zmocněni ze dne 13. 10. 2016.

V Br

Prodávající
Lipka - školské zařízeni pro environmentálni
vzděláváni Brno, příspěvková organizace
Mg'· H'ťtÍp'k'°'á' ř"ditelka organizace

UPKA - ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ
PRO ENVIRONMEMTÁLNĹ VZDĚLÁVÁNÍ
BRNO, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Lipová 233/20, 602 00 Brno
lČ: 44993447 DIČ: CZ44993447

V Ústi n

Kupující
Ústecký
Ing. Mon tele
pro výkon přenesené působnosti, vedoucí
odboru životního prostředí a zemědělství

Přílohy:
Příloha č. 1 - Kopie výpisu z rejstříku škol prodávajÍcÍho
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výpis z Registru ekonomických subjektů čsú v arls

(Ddum 8klu8hzace databáze' 31 IQ 2016)
Tento Yýp/s má pouze in/bnnat/m/ charakter, výpis nemusí obsahovat ne/aktuá/né/š/ údaje a nemá žádnou právni moc

Základni údaje
lČ: 44993447

obchodní firma: Lipka - školské zařízeni pro env|ronmentá|ni vzdělávání Brno,
příspěvková organizace

statistická právni forma: 331 - Příspěvková organizace
datum vzniku: 1 1 1993

sídlo: 60200 Brno - Pisárky, Lipová 233/20
Zlij: 550973 - Brno-střed

okres: CZ0642 - Brno-město

Klasifikace ekonomických činnosti - CZ-NACE

85592: Environmentálni vzdělávání

Statistické údaje
institucionální sektor: podle ESA2010 13130 - Místní vládni instituce

velikostní kat. dle počtu zam.: 50 - 99 zaměstnanců

Tento výpis byl pořízen prostňednfctv/m IS ARES dne 22 11 2016 v 14.49 33
Copyright © 2016, M(n|sterstvo financ/ Cr

http://wwwinfo,mfcr.cz/cgi-bin/ares/daw_res.cgi?ico=44993447&jazyk=cz&xm]=l 22.11.2016


